

بسمه تعالی



نهضت آزادی ایران

تاسیس ۱۳۴۰

۲۰۷۹

۸۷/۰۹/۱۴

جناب آقای دکتر محسن میردامادی
دبیرکل محترم جبهه مشارکت ایران اسلامی

با سلام و آرزوی توفیق در طاعت خالق و خدمت به خلق،
ضمن گرامی داشت دهمین سالگرد تاسیس حزب جبهه مشارکت ایران اسلامی، برگزاری یازدهمین
کنگره سالانه این حزب را به جنابعالی، نمایندگان محترم کنگره و اعضای آن حزب تبریک می گوئیم.

نهضت آزادی ایران بارها با قدردانی از تلاش نیروهای اصلاح طلب برای فعالیت نهادمند سیاسی، رشد
و توسعه احزاب و سازمانهای سیاسی را لازمه تقویت فرایند دموکراسی خواهی در کشور دانسته
است. در این راستا تلاش های جبهه مشارکت ایران اسلامی نیز بسیار ارزشمند و مفید ارزیابی
می شود.

یکی از دلایلی که نیروهای تمامیت خواه با تحزب به هر شکل ممکن مخالفت می کنند آن است که احزاب
سیاسی به شفاف شدن روابط سیاسی و مراحل تصمیم سازی یاری می رسانند. در فضای مبهم
توده گرایی، تمامیت خواهانی که به تنظیم روابط می پردازند، مهره اصلی خواهند بود. طرح های
چندلایه و پیچیده تمامیت خواهان تنها زمانی می توانند موفق باشند که احزاب سیاسی امکان گفتگو و
مفاهمه در شکل همکاری های جمعی نداشته باشند.

اگر احزاب اصلاح طلب نتوانند یک «پروتکل همکاری های مشترک» برای گفتگو، مذاکره و تصمیم گیری
تدوین و ایجاد نمایند، تکثر گروه های سیاسی نه تنها به نفع پیشبرد فرایند دموکراسی نخواهد بود که
حتی ممکن است به خنثی سازی نیروهای دموکراسی خواه و استهلاک این نیروها در تقابل بایکدیگر
انجامد که این طبیعتاً نتیجه ای جز تفوق تمامیت خواهان بر عرصه سیاسی کشور نخواهد داشت.

ارزیابی شرایط پیچیده کشور نشان می دهد که در صورت برنامه ریزی صحیح، اتحاد و توافق اصلاح طلبان بر روی یک نامزد واحد، این بار مشارکت مردم در انتخابات یک «مشارکت عقلانی» خواهد بود و نه مشارکتی احساسی و یا توده ای. این خود می تواند گام موثری به سوی توسعه سیاسی محسوب شود.

نهضت آزادی ایران، ضمن آرزوی موفقیت برای کنگره یازدهم جبهه مشارکت ایران اسلامی، امیدوار است که در آستانه برگزاری دهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری، آن حزب به همراه سایر احزاب اصلاح طلب بتوانند با یاری خداوند جلوه های ماندگاری از اتحاد و همکاری مشترک برای نجات ایران عزیزمان از دام استبداد و آشفتگی به نمایش بگذارند.

با احترام

ابراهیم یزدی

دبیرکل نهضت آزادی ایران